
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 34/28-06-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 581-34/28-06-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2ου Πρακτικού Δικαιολογητικών Κατακύρωσης της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών για τις ανάγκες των Έργων Εδαφικής Συνεργασίας (INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020, 
IPA CBC Programme Greece-Albania 2014-2020) με Φορέα Υλοποίησης της Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κέρκυρας, για τον 
Διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με τίτλο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint Agro- and Aqua- 
Biodiversity pressures Enhancing Sustainable Rural Development» (Β.Ε.S.T.) με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-06-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 54833/34/23-06-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη  
Μοθωναίου, η οποία απουσιάζει          
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κα Αικατερίνη  Μοθωναίου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος    
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 9ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
18o Θέμα:  Έγκριση 2ου Πρακτικού Δικαιολογητικών Κατακύρωσης της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών για τις ανάγκες των Έργων Εδαφικής Συνεργασίας (INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020, 
IPA CBC Programme Greece-Albania 2014-2020) με Φορέα Υλοποίησης της Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κέρκυρας, για τον 
Διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με τίτλο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint Agro- and Aqua- 
Biodiversity pressures Enhancing Sustainable Rural Development» (Β.Ε.S.T.) με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής. 

ΑΔΑ: ΩΝΦΨ7ΛΕ-4ΤΦ



 

Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων κ. 
Κωνσταντίνου Καποδίστρια, η οποία έχει ως εξής: 
 
Σας στέλνουμε το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών για τις ανάγκες των Έργων 
Εδαφικής Συνεργασίας (INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020, IPA CBC Programme Greece-Albania 
2014-2020) με Φορέα Υλοποίησης της Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κέρκυρας, για την με αριθ. πρωτ. 29691/12519/06-04-
2023 διακήρυξης Προμήθειας Εξοπλισμού με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «Δημιουργία 
Ανοιχτού Εργαστηρίου Νέων Τεχνολογιών» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint Agro- 
and Aqua- Biodiversity pressures Enhancing SuSTainable Rural  Development» (Β.Ε.S.T.) με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και παρακαλούμε για 
την έγκρισή του με κατακύρωση του διαγωνισμού στους αναδόχους: 
 
- "ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΙΚΕ", για το Τμήμα Α «ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΛΙΚΑ 3D 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ», με συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, 17.422,00 ευρώ. 
- "ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΚΑ & ΥΔΡΟΜΕΤΕΡΕΩΛΟΓΙΚΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ", για το Τμήμα Β΄ «ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΟΠΗΣ», με 
συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, 26.343,80 ευρώ και για το Τμήμα Γ’ 
«ΜΙΚΡΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ», με συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, 20.493,48 ευρώ. 
 

O ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ 
 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΦΨ7ΛΕ-4ΤΦ



 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 

1η Συνεδρίαση / 07-06-2023 

 
Στην Κέρκυρα στις 7 Ιουνίου, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00, συνήλθε σε συνεδρίαση η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ [INTERREG V-
A GREECE-ITALY 2014-2020, IPA CBC PROGRAMME GREECE-ALBANIA 2014-2020] (που συστήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 527-22/19-05-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων), προκειμένου 
να ελέγξει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που υποβλήθηκαν μέσω της Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ για τον 
υπ’ αριθμ. 189543 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 29691/12519/06-04-2023 Διακήρυξη 
Προμήθειας Εξοπλισμού με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «Δημιουργία Ανοιχτού 
Εργαστηρίου Νέων Τεχνολογιών» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint Agro- and 
Aqua- Biodiversity pressures Enhancing SuSTainable Rural  Development» (Β.Ε.S.T.) με κωδικό 
ΟΠΣ 5041640, προϋπολογιζόμενης αξίας ενενήντα έξι χιλιάδων και εννιακοσίων δεκαπέντε ευρώ 
(96.915,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και αφορά στα ακόλουθα τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ Α: «ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ & ΥΛΙΚΑ 3D ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ» 

ΤΜΗΜΑ Β: «ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΟΠΗΣ» 

ΤΜΗΜΑ Γ: «ΜΙΚΡΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ» 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1 Πρόεδρος Σκορδίλης Κωνσταντίνος 

2 Τακτικό Μέλος Σιμάτη Παρασκευή – Αμαλία 

3 Τακτικό Μέλος Γεωργοπάλη Μαρία 

 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: i) την υπ΄ αριθμ. πρωτ.: οικ. 29691/12519/06-04-2023 Διακήρυξη 
Προμήθειας Εξοπλισμού με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «Δημιουργία Ανοιχτού 
Εργαστηρίου Νέων Τεχνολογιών» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint Agro- and 
Aqua- Biodiversity pressures Enhancing SuSTainable Rural  Development» (Β.Ε.S.T.) με κωδικό 
ΟΠΣ 5041640, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 
τιμής, ii) το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό και iii) την αριθμ. 452-24/23-05-2023 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων περί Έγκρισης 1ου Πρακτικού της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμών για τις ανάγκες των Έργων Εδαφικής Συνεργασίας (INTERREG V-A Greece-Italy 
2014-2020, IPA CBC Programme Greece-Albania 2014-2020) με Φορέα Υλοποίησης της Π.Ι.Ν./Π.Ε. 
Κέρκυρας, για τον εν λόγω διαγωνισμό, προέβη στην έναρξη της διαδικασίας ελέγχου των δικαιολογητικών 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ  
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΔΑΦΙΚΗΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ  
[INTERREG V-A GREECE-ITALY 2014-2020, IPA 
CBC 
PROGRAMME GREECE-ALBANIA 2014-2020] 
ΓΙΑ ΤΗΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΝΦΨ7ΛΕ-4ΤΦ



 

κατακύρωσης των αναδόχων των οποίων έγιναν αποδεκτές οι προσφορές κατά την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής/τεχνικών προσφορών, καθώς και των οικονομικών προσφορών, σύμφωνα με 
το Πρακτικό 1 και την προαναφερθείσα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και συγκεκριμένα των 
προσωρινών αναδόχων: 

 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

(χωρίς ΦΠΑ) 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

(με ΦΠΑ) 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΙΚΕ 

Α 14.050,00€ 17.422,00€ 

ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΚΑ & 
ΥΔΡΟΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΙΚΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Β 21.245,00€ 26.343,80€ 

Γ 16.527,00€ 20.493,48€ 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή, για τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) και επέλεξε τον συγκεκριμένο 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό, προκειμένου να εμφανιστούν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

Βάσει της υπ’ αριθμ. πρωτ.: 21603 ΕΞ 2021 / 29-6-2021 Έκδοσης της υπ’ αριθμ. 64233/9-6-2021 ΚΥΑ 
ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειας και Υπηρεσίες – Νέες παραμετροποιήσεις/λειτουργικότητες στο ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες 
και Υπηρεσίες, πραγματοποιήθηκε το κατέβασμα των δικαιολογητικών προσωρινών αναδόχων μέσω της 
Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ. 

 
Ακολούθως, η Επιτροπή επέλεξε από το σύστημα κάθε φάκελο, προκειμένου να ελέγξει τα υποβληθέντα 
δικαιολογητικά ώστε να είναι σύμφωνα με την διακήρυξη και συγκεκριμένα με την παράγραφο 2.2.9.2. 

Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών προέκυψαν κάποιες ελλείψεις εκ μέρους του προσωρινού αναδόχου 
«Δημιουργικές Διαδικτυακές Εφαρμογές ΙΚΕ» που όμως δεν επιφέρουν ποινή αποκλεισμού, επομένως, 
μέσω του συστήματος της Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ ζητήθηκαν συμπληρωματικά δικαιολογητικά εντός 
προθεσμίας 10  ημερών ώστε να συνεχίσει η διαδικασία. Για τον προσωρινό ανάδοχο «ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΚΑ 
& ΥΔΡΟΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΙΚΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» τα υποβληθέντα δικαιολογητικά ήταν πλήρη. 

 

ΑΔΑ: ΩΝΦΨ7ΛΕ-4ΤΦ



 

 

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα να διακοπεί η διαδικασία στο σημείο αυτό, 
προκειμένου να ενημερωθεί ο προσωρινός ανάδοχος «Δημιουργικές Διαδικτυακές Εφαρμογές ΙΚΕ» μέσω 
της Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ ώστε να αναρτήσουν τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά όπως 
προβλέπεται από την οικεία Διακήρυξη. 

 
Κέρκυρα, 07-06-2023 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Κωνσταντίνος Σκορδίλης   

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παρασκευή – Αμαλία Σιμάτη  

Μαρία Γεωργοπάλη 

 
 
 

2η Συνεδρίαση / 23-06-2023 
Στην Κέρκυρα στις 23 Ιουνίου, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ, συνήλθε σε συνεδρίαση η 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
[INTERREG V-A GREECE-ITALY 2014-2020, IPA CBC PROGRAMME GREECE-ALBANIA 2014-2020] 
(που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 527-22/19-05-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων), προκειμένου να ελέγξει τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά κατακύρωσης από τον προσωρινό 
ανάδοχο «Δημιουργικές Διαδικτυακές Εφαρμογές ΙΚΕ» που υποβλήθηκαν μέσω της Επικοινωνίας του 
ΕΣΗΔΗΣ για τον υπ’ αριθμ. 189543 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 29691/12519/06-
04-2023 Διακήρυξη Προμήθειας Εξοπλισμού με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «Δημιουργία 
Ανοιχτού Εργαστηρίου Νέων Τεχνολογιών» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint 
Agro- and Aqua- Biodiversity pressures Enhancing SuSTainable Rural  Development» (Β.Ε.S.T.) με 
κωδικό ΟΠΣ 5041640, προϋπολογιζόμενης αξίας ενενήντα έξι χιλιάδων και εννιακοσίων δεκαπέντε ευρώ 
(96.915,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και αφορά στα ακόλουθα τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ Α: «ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ & ΥΛΙΚΑ 3D ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ» 

ΤΜΗΜΑ Β: «ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΟΠΗΣ» 

ΤΜΗΜΑ Γ: «ΜΙΚΡΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ» 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1 Πρόεδρος Σκορδίλης Κωνσταντίνος 

2 Τακτικό Μέλος Σιμάτη Παρασκευή – Αμαλία 

3 Τακτικό Μέλος Γεωργοπάλη Μαρία 

Τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά κατακύρωσης του «Δημιουργικές Διαδικτυακές Εφαρμογές ΙΚΕ», 
ζητήθηκαν σύμφωνα με την παράγραφο 3.2 της Διακήρυξης μέσω της Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ στις 
21/06/2023 και προσκομίστηκαν εμπρόθεσμα στις 22/06/2023 μέσω του ίδιου συστήματος. 
Από τον έλεγχο των συμπληρωματικών δικαιολογητικών, η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε την 
πληρότητά τους. 

ΑΔΑ: ΩΝΦΨ7ΛΕ-4ΤΦ



 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα: 
 Να γίνουν δεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των παρακάτω προσωρινών αναδόχων: 

o «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

o «ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΚΑ ΚΑΙ ΥΔΡΟΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΙΚΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

 Την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού του έργου με τίτλο «Εξοπλισμοί 
Παρατηρητηρίων» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint Agro- and Aqua- 
Biodiversity pressures Enhancing SuSTainable Rural  Development» (Β.Ε.S.T.) με κωδικό 
ΟΠΣ 5041640, προϋπολογιζόμενης αξίας ενενήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων δεκαπέντε ευρώ 
(96.915,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, στους παρακάτω αναδόχους:  

 

 Ανάδοχος Τμήμα 
Συνολική Τιμή 
(χωρίς ΦΠΑ) 

Συνολική Τιμή 
(με ΦΠΑ) 

1 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΙΚΕ 

Α 14.050,00€ 17.422,00€ 

2 

ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΚΑ & 
ΥΔΡΟΜΕΤΕΡΕΩΛΟΓΙΚΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Β 21.245,00€ 26.343,80€ 

Γ 16.527,00€ 20.493,48€ 

 
Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού ρώτησε αν κάποιος θα ήθελε να προσθέσει 
ή να παρατηρήσει κάτι επιπλέον και αφού κανείς δεν είχε να κάνει σχετική δήλωση, κήρυξε τη 
λήξη της συνεδρίασης.  
 
Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν και υπογράφεται:  

 
Κέρκυρα, 23/06/2023 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Κωνσταντίνος Σκορδίλης   

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παρασκευή – Αμαλία 
Σιμάτη  

Μαρία Γεωργοπάλη 

 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
2. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
3. Σταύρος Τραυλός     
4. Θεόδωρος Χαλικιάς    
5. Νικόλαος Γκισγκίνης  
6. Ιωάννης Ροντογιάννης   

ΑΔΑ: ΩΝΦΨ7ΛΕ-4ΤΦ



 

   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  τo 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών για τις ανάγκες των Έργων Εδαφικής 
Συνεργασίας (INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020, IPA CBC Programme Greece-Albania 2014-2020) 
με Φορέα Υλοποίησης της Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κέρκυρας, για την με αριθ. πρωτ. 29691/12519/06-04-2023 
διακήρυξης Προμήθειας Εξοπλισμού με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «Δημιουργία Ανοιχτού 
Εργαστηρίου Νέων Τεχνολογιών» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint Agro- and 
Aqua- Biodiversity pressures Enhancing SuSTainable Rural  Development» (Β.Ε.S.T.) με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και την κατακύρωση 
του διαγωνισμού στους αναδόχους: 
 
- "ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΙΚΕ", για το Τμήμα Α «ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΛΙΚΑ 3D 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ», με συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, 17.422,00 ευρώ. 
- "ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΚΑ & ΥΔΡΟΜΕΤΕΡΕΩΛΟΓΙΚΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ", για το Τμήμα Β΄ «ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΟΠΗΣ», με 
συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, 26.343,80 ευρώ και για το Τμήμα Γ’ 
«ΜΙΚΡΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ», με συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, 20.493,48 ευρώ. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 581-34/28-06-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 

Σταύρος Τραυλός  
   
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
  

ΑΔΑ: ΩΝΦΨ7ΛΕ-4ΤΦ


		2023-07-07T13:08:42+0300
	Athens




